
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030500007

7

Nº 44, quinta-feira, 5 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 PE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 19000033/2019 SE/PE

Objeto - Aquisição de cadeiras para área de atendimento nas unidades da SE/PE. Edital e
informações no endereço: letrônico:http://www.correios.com.br, telefone: (31) 3431-0635
de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Sessão Pública pela Internet no endereço
eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até às 09:00min do
dia 16/03/2020. Início da Disputa de Preços dia 16/03/2020 às 09h:30min.

LUCIO OTAVIO DE SOUZA VICENTE
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 AM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 20000006/2020 SE/AM

Aquisição de fragmentadora de papel, por meio do Sistema de Registro de
Preços, para entrega em Manaus, conforme Edital e anexos. Recebimento das Propostas e
obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 13/03/2020 às 8h30 e início da disputa
de preços às 9h00. Informações pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (61)
2141-7718, de 8h às 12h e das 14h às 18h.

GLAUCY VERA DA SILVA
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão nº 1679/2015; Objeto: Alterar a área do
objeto da cessão de uso de uma sala de 45,93m² para para duas salas totalizando
102,94m², localizada no prédio dos Correios - GCTCE/CPE, sito a Rua Vasconcelos
Fernandes, 164 - Centro, Campo Grande/MS. Cessionária: SECRETARIA DE FAZENDA DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. Data de Assinatura 18/12/2019.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 4340; Espécie: Contrato nº 20.20.0009.00; Partes: Financiadora de Estudos e
Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e PLM Auditoria e Consultoria ltda, CNPJ nº
32.681.701/0001-20. Objeto: prestação de serviço de contabilidade, especializado na área
trabalhista. Valor: R$ 9.999,00 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais). Prazo: 12
(doze) meses a contar da assinatura. Assinatura em 04/03/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.09.0406.09; Data de Assinatura: 04/03/20; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ nº 33.749.086/0001-09 e FUN DAÇ ÃO
UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO, CNPJ nº 42.429.480/0001-50; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 16/09/20; Prazo de Prestação de Contas: 15/11/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0360.05; Data de Assinatura: 04/03/20; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ nº 33.749.086/0001-09 e UNI ÃO
BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA, CNPJ nº 88.630.413/0001-09; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 12/10/20; Prazo de Prestação de Contas:
11/12/20.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo n. º 01.16.0005.02; publicado no DOU nº 40 de
28/02/2020, Seção 3, pág. 11,onde se lê: "FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA" leia-se: "FUNDAÇÃO NORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA -
F U N P EC " .

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO
AVISO DE ANULAÇÃO

O Presidente do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico - CNPq - torna sem efeito a publicação do Aviso de Chamada Pública -
Chamada Pública CNPq/MCTIC/SEMPI Nº 01/2020 - Empreendimentos e soluções de base
tecnológica na área de Grafeno, publicado no DOU do dia 26/02/2020 - seção 3, página nº
10.

Brasília, 4 de março de 2020.
JOÃO FILGUEIRAS DE AZEVEDO

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO OPERACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto
de Pesquisa - CONCEDENTE: Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico - CNPq - BENEFICIÁRIO: Simone do Socorro Freitas do Nascimento, processo:
441787/2019-3 OBJETIVO: "Constitui o objeto do presente termo aditivo, a mudança de
Instituição de Execução do Projeto: da Prefeitura Municipal de Macapá (PMM/AP) para a
Secretaria Municipal de Educação de Macapá (SEMED-AP)", DATA DA FIRMATURA:
04/03/2020 - SIGNATÁRIOS: pelo CNPq, Noemi Ramos da Silva, Coordenadora de Apoio à
Execução dos Projetos Tecnológicos e de Pesquisa PO-3656/2019 COETP/CGEAO, Pelo
beneficiário o próprio.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1009, DE 4 DE MARÇO DE 2020

Pelo presente fica notificado o Sr. Danilo Brito Pereira, CPF 095.995.056-70,
processo técnico nº 132693/2019-4 por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para
no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar defesa, solicItar parcelamento, ou recolher aos
cofres deste Conselho, através de GRU, disponível no endereço: www.cnpq.br, o valor de
9.358,95 (Nove mil, trezentos e cinqüenta e oito reais e noventa e cinco centavos) pela
existência de pendência junto ao CNPq. Comunicamos que o não atendimento desta
notificação implica, na inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI e no CADIN. Enviar o comprovante
do recolhimento do débito ao SEBFP/COEBP por e-mail: sebfp@cnpq.br.

PEDRO EUSTAQUIO PEREIRA PERES
Chefe do Serviço de Bolsas de Formação no País

Substituto

Ministério da Defesa

ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais do seguimento elétrico

WILSON CHAVES COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/03/2020) 110402-00001-2020NE800007

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 65/2019

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado do julgamento do Pregão
Eletrônico nº 65/2019, Processo Administrativo 60550.018885/2019-17,cujo o objeto é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Órtese, Prótese e
Materiais Especiais - OPME, a saber, material médico cirúrgico de Trauma Geral, para a
Seção de Traumato-Ortopedia, destinado a atender às necessidades de consumo do
Hospital das Forças Armadas - HFA. Empresa ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
EIRELI CNPJ:11.493.941/0001-20 - Total do Fornecedor: R$ 221.610,00. Empresa BML
HOSPITALAR LTDA CNPJ:27.187.758/0001-37 - Total do Fornecedor: R$ 144.671,85. Demais
informações no sítio governamental www.comprasgovernamentais.gov.br.

KLADSON TAUMATURGO FARIAS
Ordenador de despesas

(SIDEC - 04/03/2020) 112408-00001-2020NE800160

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO-GERAL DE APOIO

CENTRO LOGÍSTICO
COMISSÃO AERONÁUTICA BRASILEIRA EM WASHINGTON

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/CABW-CELOG/2019

PROCESSO: 67102.194799/2019-37 ESPÉCIE: Termo de Contrato CONTRATANTE: Centro
Logístico da Aeronáutica CONTRATADA: MTI AVIATION INC. Nº DO CONTRATO: 012/ C A BW -
CELOG/2019 ORIGEM: Bidding Process 190011/CABW/2019 OBJETO: Prestação de serviço
incluindo calibração, reforma, recuperação e/ou revisão, troca (exchange) de
componentes reparáveis, diretivas técnicas, publicações dos componentes reparáveis,
troca (exchange) para atendimento as inspeções programadas e não programadas das
aeronave F-5 do COMAER VALOR: US$ 1,605.82 PROGRAMA/NATUREZA DE DESPESA:
086182/339039-85 NOTA DE EMPENHO: 2019NE004895/ 18/10/2019 VALOR
DISCRIMINADO POR EXERCÍCIO: 2020: US$472.30, 2021: US$566.76, 2022: US$566.76
DATA DE ASSINATURA: 05/02/20 VIGÊNCIA: 05/02/20 a 04/08/23.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/CABW-CELOG/2019

PROCESSO: 67102.194800/2019-23 ESPÉCIE: Termo de Contrato CONTRATANTE: Centro
Logístico da Aeronáutica CONTRATADA: MTI AVIATION INC. Nº DO CONTRATO: 013/ C A BW -
CELOG/2019 ORIGEM: Bidding Process 190011/CABW/2019 OBJETO: Prestação de serviço
incluindo calibração, reforma, recuperação e/ou revisão, troca (exchange) de
componentes reparáveis, diretivas técnicas, publicações dos componentes reparáveis,
troca (exchange) para atendimento as inspeções programadas e não programadas das
aeronave P-3AM do COMAER VALOR: US$ 4,141,210.04 PROGRAMA/NATUREZA DE
DESPESA: 086182/339039-85 NOTA DE EMPENHO: 2019NE004896/ 18/10/2019 VALOR
DISCRIMINADO POR EXERCÍCIO: 2020: US$1,218,002.95, 2021: US$1,461,603.54, 2022:
US$1,461,603.54 DATA DE ASSINATURA: 05/02/20 VIGÊNCIA: 05/02/20 a 04/08/23.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/CABW-CELOG/2019

PROCESSO: 67102.194802/2019-12 ESPÉCIE: Termo de Contrato CONTRATANTE: Centro
Logístico da Aeronáutica CONTRATADA: MTI AVIATION INC. Nº DO CONTRATO: 015/ C A BW -
CELOG/2019 ORIGEM: Bidding Process 190011/CABW/2019 OBJETO: Prestação de serviço
incluindo calibração, reforma, recuperação e/ou revisão, troca (exchange) de
componentes reparáveis, diretivas técnicas, publicações dos componentes reparáveis,
troca (exchange) para atendimento as inspeções programadas e não programadas das
aeronaves A7, F5, T1 e P-3AM do COMAER VALOR: US$ 2,612,564.10
PROGRAMA/NATUREZA DE DESPESA: 086182/339039-85 NOTA DE EMPENHO:
2019NE004894/ 18/10/2019 VALOR DISCRIMINADO POR EXERCÍCIO: 2020: US$768,401.21,
2021: US$922,081.45, 2022: US$922,081.45 DATA DE ASSINATURA: 05/02/20 VIGÊNCIA:
05/02/20 a 04/08/23.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/CABW-CELOG/2019

PROCESSO: 67102.194805/2019-12 ESPÉCIE: Termo de Contrato CONTRATANTE: Centro
Logístico da Aeronáutica CONTRATADA: MTI AVIATION INC. Nº DO CONTRATO: 018/ C A BW -
CELOG/2019 ORIGEM: Bidding Process 190011/CABW/2019 OBJETO: Prestação de serviço
incluindo calibração, reforma, recuperação e/ou revisão, troca (exchange) de
componentes reparáveis, diretivas técnicas, publicações dos componentes reparáveis,
troca (exchange) para atendimento as inspeções programadas e não programadas das
aeronaves A7, C2, F5, H7, P3, T9 e U8 do COMAER VALOR: US$ 2,562,475.32
PROGRAMA/NATUREZA DE DESPESA: 086182/339039-85 NOTA DE EMPENHO:
2019NE004897/ 18/10/2019 VALOR DISCRIMINADO POR EXERCÍCIO: 2020: US$753,669.21,
2021: US$904,403.05. 2022: US$904,403.05 DATA DE ASSINATURA: 05/02/20 VIGÊNCIA:
05/02/20 a 04/08/23.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/CABW-CELOG/2019

PROCESSO: 67102.194806/2019-09 ESPÉCIE: Termo de Contrato CONTRATANTE: Centro
Logístico da Aeronáutica CONTRATADA: IMP AEROSPACE AND DEFENSE Nº DO CONTRAT O :
019/CABW-CELOG/2019 ORIGEM: Bidding Process 190011/CABW/2019 OBJETO: Prestação
de serviço incluindo calibração, reforma, recuperação e/ou revisão, troca (exchange) de
componentes reparáveis, diretivas técnicas, publicações dos componentes reparáveis,
troca (exchange) para atendimento as inspeções programadas e não programadas das
aeronaves P-3AM e H-7 do COMAER VALOR: US$ 411,857.03 PROGRAMA/NATUREZA DE
DESPESA: 086182/339039-85 NOTA DE EMPENHO: 2019NE004785/ 14/10/2019 VALOR
DISCRIMINADO POR EXERCÍCIO: 2020: US$121,134.42, 2021: US$145,361.30, 2022:
US$145,361.30 DATA DE ASSINATURA: 05/02/20 VIGÊNCIA: 05/02/20 a 04/08/23.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/CABW-CELOG/2019

PROCESSO: 67102.194807/2019-45 ESPÉCIE: Termo de Contrato CONTRATANTE: Centro
Logístico da Aeronáutica CONTRATADA: MTI AVIATION INC. Nº DO CONTRATO: 020/ C A BW -
CELOG/2019 ORIGEM: Bidding Process 190011/CABW/2019 OBJETO: Prestação de serviço
incluindo calibração, reforma, recuperação e/ou revisão, troca (exchange) de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-05T00:39:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




